[image: image1.png]

[image: image2.png]J
4~

MISSOES

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES

Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000

administracao@salvadordasmissoes.rs.gov.br

Decreto nº 106/2017, de 19 de julho de 2017.
ABRE CRÉDITO ESPECIAL, COM INCORPORAÇÃO DE SUPERÁVIT E/OU SALDO FINANCEIRO DISPONÍVEL POR CONTA DO CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR DURANTE O EXERÍCIO DE 2017.
DANIEL GORSKI, Prefeito Municipal de Salvador das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal nº 1.340/2017 de 18 de julho de 2017:

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Especial no montante de R$ 9.420,51 (Nove mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta e um centavos) destinados a atender devolução de recursos ao Governo Federal, junto a seguinte dotação do orçamento de 2017:

	03.00
	SECRET. DE ADM., FAZENDA E PLANEJAMENTO

	03.02
	Encargos Diversos

	28 845 0903 0030
	Devolução de Transferências Voluntárias

	4.4.20.93
	1014
	Indenizações e Restituições
	 R$       9.420,51

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior servirão recursos de igual valor, oriundo do superávit financeiro disponível por conta do cancelamento de restos a pagar durante o exercício de 2017, conforme demonstrativo em anexo, na seguinte fonte de recursos:

	 Código
	Descrição
	Valor

	1014
	Pavimento e Recapeamento Asfáltico
	 R$             9.420,51

Art. 3º - O presente decreto entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Salvador das Missões - RS, aos 19 de Julho de 2017.

Registre-se e publique-se.

DANIEL GORSKI

Prefeito Municipal

JULCI VANDERLEI LUFT

Secretário de Administração, Fazenda e Planejamento
_993290104